
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  547

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 131 DEL 31-12-2019

Oggetto: RIMBORSO SPESE, AL COMUNE DI ASCOLI PICENO, PER
FUNZIONAMENTO SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO
- ANNUALITA "2019".

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che
hanno avuto luogo a partire dal 24-08-2016;

Richiamato l’art. 3 della Legge 28/02/1987 n. 56 in base al quale i Comuni ove hanno sede i
centri per l’impiego sono tenuti a fornire i locali necessari al funzionamento degli stessi,
ricevendo poi dai Comuni compresi nell’ambito territoriale dei centri stessi, una quota di
partecipazione all’onere finanziario sostenuto.

Richiamata la determina n.51 del 30/05/2019 avente ad oggetto “Liquidazione rimborso
spese per sezione circoscrizionale per l’impiego – annualità 2010-2018” con la quale, tra
l’altro, si impegnava la somma di euro 3.447,26 a titolo di quota spese di gestione dei locali
del Centro per l’Impiego di Ascoli Piceno, annualità
2010-2011-2012-2013-2014-2015-2016-2017-2018, con imputazione al capitolo n.3292 del
bilancio per il corrente esercizio finanziario;

Vista la nota pervenuta in data 30/12/2019 prot. 14642, con la quale il Comune di Ascoli
Piceno ha richiesto il rimborso delle spese per la Sezione Circoscrizionale per l’Impiego
anticipate dal comune di Ascoli Piceno, relative all’annualità 2019, quantificando la quota di
competenza del Comune di Arquata del Tronto in € 321,81;

Considerata la necessità di provvedere al versamento della spesa anticipata dal Comune di
Ascoli Piceno relativa all’annualità sopra indicata;

Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 13/05/2019, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le risorse
finanziarie definitive per l’anno 2019;

Vista a tal proposito la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 11/03/2019, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato disposto di approvare il bilancio di previsione anno 2019 e
il bilancio pluriennale 2019/2021;

Visti:
Il T.U. 18/8/2000 n. 267;-
Lo Statuto Comunale-

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Per i motivi in premessa richiamati e che qui si intendono integralmente riportati:

- di approvare la nota, inviata in data 30/12/2019 acquisita al Ns. prot. n. 14642 per l'importo
complessivo di euro 321,81 emessa dal Comune di Ascoli Piceno;

- di impegnare, per tutto quanto in premessa esposto, la somma complessiva di € 321,81 a
titolo di quota spese di gestione dei locali del Centro per l'Impiego di Ascoli Piceno, annualità

Oggetto:

2

 RIMBORSO SPESE AL COMUNE DI ASCOLI PICENO PER
FUNZIONAMENTO  SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE PER L’IMPIEGO -
ANNUALITA’ “2019".



2019, con imputazione al capitolo n. 3292 del bilancio per il corrente esercizio finanziario;

-  di emettere mandato di pagamento per l'importo complessivo di euro 321,81;

- di dare infine atto che il responsabile unico del procedimento è il responsabile del Servizio
di Amministrazione Generale Dott. Mario Polidori, come previsto dall'art. 31 del D. Lgs
50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, unica unità di personale in dotazione all'area
amministrativa;

- di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi
per l'apposizione del Visto di Regolarità contabile attestante la copertura Finanziaria quale
condizione di esecutività dello stesso, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D. Lgs. 267/2000.

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI A. G.
                                                                                           Dott. Polidori Mario

Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura Finanziaria ex
art.151, comma 4° del D.Lgs 267/2000.

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
                                                                                       Dott.ssa Albertini Stefania

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 21-01-2020 al 05-02-2020
Arquata del Tronto 21-01-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 21-01-2020    al
05-02-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

4


